
 

 

C I T T À  D I  S U S A  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

ORDINANZA 
 

N. 66 DEL 03/09/2021 
 

 
OGGETTO: 

ORDINANZA CESSAZIONE DI ATTIVITÀ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E 
BEVANDE DA PARTE DI CIRCOLO PRIVATO           

 
IL SINDACO 

 

Vista la segnalazione per disturbo della quiete pubblica, prot. 6711, del 16.7.2020, sottoscritta dai 

residenti della zona interessata, con particolare riguardo a numerose persone anziane ospiti 

della casa per religiose VILLA SCARAFIA, e donne con bambini minori accolte nella vicina 

comunità, nei confronti del circolo privato “COUNTRY CLUB LA STELLINA", con sede in 

Susa, Via Giaglione 3, nella quale si evidenziava una situazione di disagio non più accettabile 

o, per inottemperanza alle normative vigenti in materia di rumore e disturbo della quiete 

pubblica durante le ore notturne, con comportamenti consistenti in schiamazzi e rumori dovuti 

agli avventori stazionanti all'esterno del locale, e soprattutto, musica ad alto volume; 

Vista la segnalazione per disturbo della quiete pubblica, prot. 7533, del 16.7.2021, sottoscritta dai 

residenti della zona interessata, con particolare riguardo a numerose persone anziane ospiti 

della casa per religiose VILLA SCARAFIA, e donne con bambini minori accolte nella vicina 

comunità IL MANDORLO, nei confronti del circolo privato “COUNTRY CLUB LA STELLINA", 

con sede in Susa, Via Giaglione 3, nella quale si evidenziava una situazione di disagio non 

più accettabile o, per inottemperanza alle normative vigenti in materia di rumore e disturbo 

della quiete pubblica durante le ore notturne, con comportamenti consistenti in schiamazzi e 

rumori dovuti agli avventori stazionanti all'esterno del locale, risse, e soprattutto, musica ad 

alto volume reiterata, oltre che problemi di abbandono di rifiuti provenienti dal locale, e 

violazioni alle vigenti disposizioni adottate per l’emergenza sanitaria COVID-19; 

Visti i verbali di accertamento dei fatti, a norma dell'art. 13, legge n. 689/1, del 24.7.2021, alle ore 

22:10, a seguito del quale è stata accertata la violazione dell’articolo 66, c. 1, decreto 

legislativo 59/2010, in rif. art. 16, e art. 22, cc. 1 e 6, decreto legislativo 114/98, del 14.8.2021 

della Polizia Locale di Susa, redatti a seguito delle numerose segnalazioni pervenute al 

Comune, per problemi di continuo disturbo della quiete pubblica, proveniente da 

assembramenti, musica e schiamazzi nel locale, durante il quale si accertava la presenza di 

numerosi ragazzi, non chiaramente associati al circolo; 

Viste le numerose segnalazioni pervenute al Comando di Polizia Locale, per disturbo della quieste 

pubblica, unitamente a documentazione video, dalla quale si evince la violazione delle 

disposizioni COVID-19; 

Visti  i n. 3 (tre) verbali di accertamento delle violazioni dell’art. 4, decreto legge 25.3.2020 n. 19 



conv. in legge n. 35/2020, della Polizia Locale di Susa, del 27 agosto 2021 (prott. 19-20-

21/2021), nei confronti del circolo privato "COUNTRY CLUB LA STELLINA", in quanto il 

Presidente pro tempore, AGATE Gorni Gaspare, nato il 17.06.1973, a RIvoli, ed ivi residente 

in Via Pavia 5: 

 faceva accedere in luogo chiuso, senza verificare, le persone non munite di una delle 

certificazioni verdi Covid 19, di cui all’art. 9 c. 2 e art. 9bis, decreto legge 52/2021, conv. da 

legge 87/21 e art. 3, c. 1 decreto legge 105/2021; 

 consentiva l’accesso non garantendo il distanziamento di sicurezza interpersonale di almeno 

un metro; 

 effettuava attività di discoteca all’interno dei locali del circolo, non consentita dalle vigenti 

disposizioni in materia di misure adottate per il contenimento del contagio da COVID-19 

(decreto legge n. 52/2021 e decreto legge n. 105/2021); 

Visto il verbale di accertamento della violazione di cui al’art. 21, legge regionale n. 38/2006, in rif 

           artt. 3 e 9, medesima legge regionale e d.P.R. n. 235/2001, del 27 agosto 2021 (prot. 

          22/2021); 

Considerato che nel caso in esame si riscontrano i presupposti per l’applicazione della sanzione 

amministrativa accessoria di cui all’art. 4 del d.P.R. 235/2001; 

Constatata     la    regolarità    degli   atti  dai quali risulta provata la fondatezza dell'accertamento;   

Visti  gli articoli 2 e 4 del D.P.R .4 Aprile 2001 nr. 235;  

Vista la legge regionale 29 dicembre 2006, n. 38; 

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 nr. 267; 

 

ORDINA 

 

Al Sig. AGATE Gorni Gaspare, quale Presidente del circolo privato in premessa meglio 

generalizzato, la cessazione dell’attività di somministrazione di alimenti e bevande alcoliche 

esercitata nei locali del Circolo privato denominato "ASD COUNTRY CLUB DELLA 

STELLINA",  sito in questo Comune in Via Giaglione 3. 

Si dà atto che l’inottemperanza al presente provvedimento costituisce violazione amministrativa 

all’art. 7 bis  del d.lgs. 267/2000. 

Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

 entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Tribunale amministrativo 

regionale nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, 

n. 1034; 

 entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica, nei 

termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

La polizia municipale è incaricata della vigilanza per l’esecuzione del presente provvedimento. 

Dalla residenza municipale, li 3 settembre 2021 

 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

GENOVESE PIER GIUSEPPE 


